AIMUHUCTPALIVSA
MYHULIUTIAJIBHOT'O OBPA30OBAHUSI
«HUKOJIAEBCKHWI PAV1IOH»
VIIBITHOBCKASI OBJIACTH

ITOCTAHOBJTIEHMNE

11 mapra 2024 rogma N2 258
JK3.N2

p.ii. HukonaeBka

O BHeceHUM U3MeHEeHUN

B IIOCTaHOBJIEHNEe AJMUHUCTPALNA
MYHUIUITAIBHOTO 00pa30BaHMsI
«HukonaeBckuii pantoH» Y JIbSHOBCKO 00/1aCTH

oT 26.06.2023 N2637

B coorBerctBuM ¢ ®epepanbubiM 3akoHoMm oT 08.11.2007 N°257-d3 «O6
aBTOMOOWJIBHBIX JIOPOraxX M [JOPOXKHOM JesTe/IbHOCTM B  Poccuiickoin
depepaly ¥ O BHECEHMM M3MEHEHMII B OTIeJIbHbIe 3aKOHOIATEeIbHbIE aKThI
Poccuiickon @epepauyun», @egepanbabiM 3akoHOM oT 06.10.2003 N° 131-D3
«O6 o00mmMX [OpUMHLMIIAX OpraHM3alyuy MECTHOrO CaMOYIIpaBJIe€HUsI B
Poccuiickonn ~ Depmepaumm», 1n. 2  IlocraHoBnenust ~ AOMMHUCTpaLu
MYHULIMIIAJIBHOTO 00pa3oBanus « HukosaeBckuit paitoH» Y JIbTHOBCKOM 00J1acTu
or 26.06.2023 N°637 «O6 yTBepXKAEHMM MYHUIMUIIAIBLHONW IPOrPaMMbI
«PasButue  TpPaHCIIOPTHOM  CHUCTEMbl  MYHULMIIQAJIBHOIO  OOpa3OBaHMS
«HukonaeBckuit painoH» YJbsSHOBCKOM ob6gactu Ha 2023-2027 ronbi»,
ITIOCTaHOBJISIET:

1. BHect  mM3MeHeHMsT B IIOCTAHOBJIEHME  AIMMHUCTpPAIUU
MYHUIIUITAIBHOTO 0OpasoBaHus « HukosaeBckumit paitoH» Y JIbSTHOBCKOM 00J1acT
or 26.06.2023 N°637 «O6 VyTBepKIEHMM MYHUIIUIAILHOM IIPOrpaMMbl
«Pa3Butue - TpPaHCHOPTHOM  CUCTEMBbI  MYHUIMIIAIBHOIO  OOpa3OBaHMS
«HukomaeBckuit pamoH» Y abssHOBcKOM o6acty Ha 2023-2027 rombr».

1.1. B mnacrmopre MyHMUMIAJbHOM MporpamMmbl pasgen «9. OO6bEMBbI
buHaHCHMpPOBaHMS» U3JIOKUTD B () (1A% )11 (7} pemaKin: «O6111aa
npejrosiaraeMasi CyMMa pacxXoJIOB Ha peam3alyio MEPOIIPUSITUN TPOrpaMMBbl 13
610[3KeTa MyHULIMIIAILHOrO obpasoBaHus cocrasjsier 188865,79 Toic. pybieit, B
TOM 4YMCJIE TIO TOIaM:

2023 rox - 58881,1 ThIC. pyo.

2024 rog - 55695,6 ThIC. pyo.



2025 rop - 24763,03 ThiC. pyO.

2026 rom - 24763,03 ThIC. PYO.

2027 rom - 24763,03 ThIC. pYO.».

1.2. B pasgmenme 5 «5. PecypcHoe ob6ecmeuenne ITporpammbi» ab3aif
MIepPBbBIN, U3JIOKUTb B ciedyioniein pegakuum: «OO6Ias mpenmoaraemMas cyMma
pacxomoB  Ha peanusaimio  MepornpusTuii  IIporpammbl  cocTaBJsieT
188865,79 Thic. py6sen (nmpunoskenue 2,3 k [Iporpamme), B TOM unciie:

2023 rog - 58881,1 ThIC. pyo.
2024 rog - 55695,6 ThIC. pyo.
2025 rog - 24763,03 ThIC. PYO.
2026 rop - 24763,03 ThIC. pYO.
2027 ropn - 24763,03 ThIC. pyo.».

1.3.B macnopre IToamporpammsl «besomnacHble 1 KauyeCTBEHHbIE TOPOTU
MYHULIMIIAJIBHOTO oOpasoBaumusi «HwuxkosmaeBckuit  paiioH»  YJIbSIHOBCKOM
obmactu B 2023 - 2027 romax» pasgen 7 «O6bEMBI (QUMHAHCUMPOBAHUS IO
MCTOYHMKAM M CpPOKaM» WM3JIOKUTb B caemyiomien pegakuym: «QOo6mias
mpefriosaraeMasi ~CyMma  pacXOIOB  Ha  peaqusaluio  MepONPUSITUIA
MOATIPOTPAaMMbI 13  OOAyKeTa MYHMIIMII&JIBHOTO OOpasOBaHMS COCTaBJIIET
188849,7 TrIC. pybI€ii, B TOM YMCJIE II0 TOIaM:

2023 rom - 58877,9 Thic. py6. (47855,0 ThIC. pYO. - cy6eummm; 11022,9 Thic.
py0. — MECTHBI OIOMIKET);

2024 rop - 55692,4 Teic. py6. (47855,03 ThIC. PYO. - CcyOCcumum; 7837,43
ThIC. py0O. — MECTHbBIN OIOJKET);

2025 rom - 24759,8 teic. py6. (20000,0 ThIC. PYO. - cybeumun; 4759,8 Thic.
py6. — MeCTHbIN OIOMIKET);

2026 ron - 24759,8 teic. py6. (20000,0 TeIC. PYO. - cybeumun; 4759,8 Thic.
py6. — MeCTHBIN OIOMIKET);

2027 rop - 24759,8 Thic. py6. (20000,0 THIC. PY6. - Cy6Cumun; 4759,8 Thic.
py0. — MeCTHbI OIOIKET)».

1.4. B pasgmene 5 «PecypcHoe obGecrieueHue MOAIIPOrpaMMbI» ab3ail
TPeTUI, U3JIOXKUTDb B Clleayionlel pemgakiyumu: «O01ast OpMeHTMPOBOYHAs CYMMa
PacxodoB Ha peanu3alyio MEpPOIPUSITUIA TToAIporpaMMbl coctassiseT 188849,7
TBIC. py0JIel, B TOM YMCJIE:

2023 rog - 58877,9 thic. py6. (47855,0 ThIC. pYO. - cy6eummm; 11022,9 Thic.
py6. — MeCTHbI OIO[IKET);

2024 rom - 55692,4 teic. py6. (47855,03 ThIC. pYO. - cyOcumum; 7837,43
ThIC. pyO. — MECTHbBIN OIOIKET);

2025 rog - 24759,8 Thic. py6. (20000,0 ThIC. PYO6. - cybcummi; 4759,8 Thic.
py6. — MeCTHBI OIOMIKET);

2026 rop - 24759,8 thiC. py6. (20000,0 ThIC. PYO. - cy6eumum; 4759,8 Thic.
py0. — MeCTHbIN OIOAKEeT);

2027 rom - 24759,8 thic. py6. (20000,0 ThIC. PY6. - cy6Ccumum; 4759,8 Thic.
py0. — MECTHbI OIOKET)».

1.5. TIpunoskenme N°1 «OcHOBHbIE Iie/ieBble MHIMKATOPHI ¥ TOKAa3aTen
mporpammbl «Pa3BuTue TpaHCIIOPTHOM CHUCTEMbI MyHUIIMIIAILHOT'O 0Opa30BaHMs



«HukomaeBckuit pamon» Ha 2023-2027 rogbl» K MYHULIMIIAIbHOM MpOTrpaMme
U3JIOXKUTh B CJIEAYIOIIEN pemaKIInA:

« OCHOBHBbIE IIeJIeBbIe MHAMKATOPbI ¥ MOKa3aTe/ M MPOrpaMMbI
«PasBuTHE TPAHCIIOPTHOM CUCTEMbI MYHUIMIIATBHOTO 00pa30BaHMUS
«HuromaeBckuit paiton» Ha 2023-2027 rogbI»

N¢ [esieBble MHAMKATOPHI U Enguununa 2023 | 2024 | 2025 | 2026 | 2027
/o roxkasareu U3MepeHust

«Be3omacHble ¥ KaueCcTBEHHbIE JOPOr'M MYHUIIMIIATBHOIO 06pasoBanms « HukomaeBckuin
paiioH» YabsiHOBCKOI o6yactu B 2023 - 2027 rogax”

1 ITons1 aBTOMOOUIIBHBIX 56 58 59 60 61
JOpOr OBIIEro MOJIb30BaHMS
MEeCTHOI'O 3HaUeHMus,
COOTBETCTBYIOILIMX
HOPMAaTMBHBIM TPeOOBaHMIM
K TPAHCIIOPTHO-
9KCILIYaTalMMOHHBIM
[TOKAa3aTeIsIM

%

2 KosmuecTBO MOCTOB Ha - - - - -
aBTOMOOMJIbHBIX JOPOrax
06111ero Io0JIb30BaHUs LIIT.
MEeCTHOT'O 3HaUeHMs],
HaxXOoOsALIMNXCS B
HEYIOBJIETBOPUTEIBHOM

COCTOSTHUM

3 Uwncno i, MorméImx B yes1. 0 0 0 0 0
pesyinbtarte [ITII

4 CormanpHbIl pUCK (YUCTIO yeJl. 0 0 0 0 0
Jintl, moctpagaBumx B JITIT)

5 TpaHCIOPTHBIN PUCK IIT. 3 3 2 2 1».

(ronmuuectBo OTII Ha
10TbIC.€11. TPAHCTIOPTHBIX
CpeJiCTB)

1.6. Ilpunosxkenne N°2 «Cucrema MeponpusiTuii ImporpamMmmbl «PasButne
TPAHCIIOPTHOM CHUCTEMbl MYHMIIUIAIBHOTO ob6pasoBaHus «HwukomaeBckui
parion» Ha 2023-2027 rompl» K MYHMUMIIQJIBHOM IIpOrpaMMe WU3JIOKUTh B
CJIeIYIOIIEN penaKLym:

«N?
n/mn

(TBIC. pyOIIEN)

Hepnou " IMPOrHO3 I10 MCTOYHMKaM (bI/IHaHCI/II)OBaHI/ISI

Haumenosanue pabot Bcero

mogIporpaMma «be3onacHple 1 KaueCcTBeHHbIE OJOpOr MyYHUIIUIIAJIbHOT O O6pa3OBaHI/ISI «HuxkomaeBckuin

paiion» Ha 2023-2027rogpi»

2023r. | 2024r. 2025r. 2026 . 2027 r.




PemonT aBTOMOOWJIbHBIX
JOpOr OOIIEro ITOJb30BaHUS
MECTHOI'O 3HaueHMsI, MOCTOB
M MHBIX NCKYCCTBEHHbIX
COOpY>KeHMI Ha HUX

Paspabotka MPOGKTHOM | ¢ 0,0 1750,0 ) ) )

JOKYMEHTaIMI

bnaroycrpoiictBo 0 0 0 0 0

CopepskaHue

aBTOMOOMJIbHBIX Jopor

MECTHOI'O 3HaUYeHMs B | 82100,0 | 4511,9 5000,0 5000,0 5000,0 5000,0
rpaHuIax HaCeJIeHHbIX

ITYHKTOB IIOCEJIEHMSI

UTOILO 1427279 | 61954,3 | 76664,0 | 76664,0 | 76664,0 | 76664,0».
2. JlOTIOMHUTh MYHUIMITAJIBHYIO IporpamMmmy mpuioskennem N°5 «Ilepeuenb

0OBEKTOB MYHUIIMIIAIbHOM COOCTBEHHOCTM MYHUIIMIIAJIBHOTO OOpa3oBaHMS

«HukomaeBckmii panoH» YJIbSHOBCKOM 006/1aCTM TOJJIesKAIlIMX PEMOHTY, B

1eaIX cobMHAHCUPOBAHMSI KOTOPBIX IPEIOCTAaBJISIETCS MHbIe MeKOIOsKeTHbIe

tpaHceptet B 2024 romy», COIJIaCHO TIPWIOXKEHMIO K  JaHHOMY

MTOCTaHOBJIEHMUIO.

3. IlpusHatp  yrpatuBiIMM  cwiy  IlocTraHoBieHuMe — AIMUHUCTpAIUU
MYHUIIUIIAJIBHOTO 0oOpasoBaHusi «HukomaeBckuii paitoH» YJIbSIHOBCKOM
obimactu ot 18 suBapst 2024 roma N°47 «O BHeceHUM W3MEHEHUN B
MIOCTAHOBJIEHMEe  AIMMHUCTpALMM  MYHMUIIMIIAJIBHOTO  OOpa3oBaHMS
«HukomaeBckuit paitoH» Y IbIHOBCKOM 061acTy OT 26.06.2023 N°637 ».

4. Hactosiiee IOCTaHOBJIEHME BCTYIIAeT B CUJIy IIOCTE €ro Oo(uIMaJbHOTO

OITyOJIMKOBAHMSL.

['naBa AgMuHMUCTpaLIUA
MYHULIMIIAJIbHOI'O 0Opa3oBaHMs
«HukomaeBckmit paitoH» O.A. Abns3oBa

58877,9 | 55692,4 | 24763,03 | 24763,03 | 24763,03 | 24763,03




[Ipuno>kenne

K ITOCTAHOBJIEHMIO AIMUHUCTPALAN

MYHUIIUTIATBHOTO 0Opa30BaHMs
«HwukomaeBckuin paitoH»
VY IbSITHOBCKOM 0671aCTH
«11» mapra 2024r. N2 258

IlepeueHb 0OBEKTOB MYHUIIUITAIBHOM COOCTBEHHOCTH
MYHULIMIIATBHOTO 06pa3oBanus "HuKkojaeBckumii paiioH "' YV IIbIHOBCKOM 06/1aCTH
HOJIIEXKAIIMX PEMOHTY, B IeJIIX COGMHAHCHPOBAHMS KOTOPIX IMPeNOCTaBIISIeTCS

MHbIe MexkO1omkeTHbIe TpaHchepThbl B 2024 romy

N Hanmenosanue
MYHULIMTIATBEHO

/T
ro oOpa3oBaHUs

Haumenosanue
00BeKTa, BUa padoT

O6bem
pabor

(xB.M/)

CroumocTb
(ThIC.
pyoeit)

Cpenctpa
OromKeTa
MYHHIIUATIATH
HOTO
oOpa3zoBaHus
(TBIC.
pyOueit)

CpenctBa
OroKETA
VY IeIHOBCKOM
obacTu-
Cyocuaun
(TBIC. pYOIIEii)

MO
Hukomaeskoe

TOpPOACKOC
IIOCCJIICHUC

p. n. HuxosnaeBka yir.

Komcomornbckas ot
n.17 no . 3 peMOHT
ac¢aibToOETOHHOTO
TTOKPBITHS
aBTOJIOPOTH

1210

2575,00081

772,50024

1802,50057

p. . HukoiaeBka
MIPUAOMOBAs
TEPPUTOPUS YIL.
KomMmcomonsckas
noma Ne45, Ne 47
PEMOHT
ac¢aibToOEeTOHHOTO
MTOKPBITHS

710

1514,11000

454,23300

1059,87700

p. . HukonaeBka
MPUAOMOBAs
TEPPUTOPUS YII.
VYiapgHOBa goma
Nel7, pemoHT
ac¢aibToOEeTOHHOTO
MTOKPBITHS

320

665,60000

199,68000

465,92000

p. . HukonaeBka
TIPHUIOMOBASI
TEeppUTOpUS yII.
VYaesHOBa g0Ma
Nel8, pemonT
ac(haabTOOETOHHOTO
TTOKPBITHUS

496

1031,68000

309,50400

722,17600




p. . HukoiaeBka
MIPUAOMOBAs
TEPPUTOPUS YIL.
KomMmcomonsckast ot
I NeNe 13A,15, 17A
PEMOHT
ac¢aibTOOETOHHOTO
MTOKPBITHS

500

1040,00000

312,00000

728,00000

1. PeopoBKa yiI.
Pa6ouas ot 1.38 mo
.68 peMOHT
ac¢anbToOEeTOHHOTO
MOKPBITHUS
aBTOJIOPOTH

1823

4547,23762

705,34001

3841,89761

c. ITonuka yi. Mupa
oT a.7 mo .22
PEMOHT
ac(harbToOETOHHOTO
TTOKPBITHS
aBTOJIOPOTH

639

1375,93454

412,78036

963,15418

p. . HukonaeBka
TIPHUIOMOBAST
TEePPUTOPUS C
TI0TBE3THBIMH

MyTSAMHU YII.
KommyHanpHas
1.51/1 peMoHT

ac(haabTOOETOHHOTO

MTOKPBITHUS

790

2064,89250

206,48925

1858,40325

10.

p. . HukoiaeBka
MPUAOMOBAs
TEPPUTOPUS C
MOABE3THBIMHU
OyTSIMH  YI1.

®denopoBckas 1.7

PEMOHT
ac(hanbTo6ETOHHOTO
TIOKPBITHSL.

390

819,000

81,900

737,100

11.

p. . HukoiaeBka
IIPUIOMOBASI
TEPPUTOPUS C
MO/IbE3/IHBIMU
MyTSAMH VYII.
®enoposckast 1.9/8
PEMOHT
ac(harbToOETOHHOTO
MTOKPBITHUS

350

735,000

73,500

661,500

p. n. HuxosaeBka yir.
Kpacnas I'opka
PEMOHT
BOJIOITPOMYCKHOM

TPYOBI

4,5

600,000

60,000

540,000




12.

13.

14.

15.

16.

c. baeBka yi1.
CoBx03Has oT
repeceyeHust ¢

MEKMYHULUITAIIBHON
aBTOJIOPOTOM 10
n.Nel5 pemoHT
ac(hanbToOETOHHOTO
MOKPBITUS
aBTOJOPOTH

2205

4636,40603

463,63528

4172,77075

p. n. Huxonaeska yi.
JlennHrpaackas ot 1.
Nel2 mo o. Ne 32
PEMOHT 111e0€HOYHOTO
MTOKPBITUS
aBTOJIOPOTH C
PACKJIMHIIOBKOM

1215

1167,61500

116,76150

1050,85350

p. . HukonaeBka
aBrojiopora ot J1.Ne
11 mo yn. Conneunas
710 TIEPECEUEHUS C
peruoHanbHOU
JIOpOrou
«becrtyxeBka-
bapsimi-Hukonaeska-
[TaBnoBka-rpanuia
o0nacTw» 1o yi.
CoBetckas

1136

2391,45283

239,09208

2152,36075

. PenopoBka
yn. PaGouas ot 1.68
10 1. 89 peMOHT
ac(harbToOETOHHOTO
TOKPBITHS
aBTOJIOPOTH

2115

4441,50000

444,15000

3997,35000

c. ITonuka yin. Mupa
oT 4. 22 1o
MIepeCEeUeHUs C
OTBETBJICHUEM Ha C.
[Tonuka
pEruoHaIbHOU
aBTOJIOPOTH
«becryxeBka-
bapei-HukonaeBka-
[laBnoBka-rpanuna
obnactu — Ilonuka
PEMOHT
ac(harbTOoOETOHHOTO

MIOKPBITHS
aBTOJIOPOTH

1876

4001,18300

399,56800

3601,61500

17.

MO
CyxotepemaHc
KO€ CeJIbCKOe

IIOCCJIICHUC

c. Cyxas Tepemika
yi. HukonaeBckas ot
.50 1o 1.64 peMoHT

eOEHOYHOTI 0

1206

873,62000

87,36200

786,25800




MTOKPBITUS
aBTOJIOPOTH C
PACKJIMHIIOBKOM

c. Kananeii ot
CMBIKaHHUE C YII.
Jlenunrpanackas 1o
yn. Bognas n. 25

18. 1350 2847,33839 854,20152 1993,13687
PEMOHT
MO ac(haabTOOETOHHOTO
Kananetickoe MMOKPBITHSA
CEIIbCKOE ABTOJIOPOTH.
IIOCEJICHUE noc. Kpyren yi.
[leHTpanbHas peMOHT
19. OTOTOBKOB 5 1500,00000 | 150,00000 | 1350,00000
BOJIOTIPOITYCKHOM
TPYOBI
c. AHpeeBka yiI.
Konxo3nas ot 1.1 10
1. 40 peMoHT
111e0EHOYHOTO
20. HTOKPRITI 2250 | 2162,37500 | 216,23750 | 1946,13750
aBTOJOPOTH C
MO BO y(??i?i?(?loﬁ
CnaBKUHCKOE AOTIPOTLY
TpyOBI U
CEIIbCKOE .
PaCKJIMHIIOBKOM
MoCeJICHNE
c. AHIpeeBKa yiI.
Konxo3nas ot 1.41 no
1.86 peMOHT
21. 111e0EHOYHOT O 3600 3459,60000 345,96000 3113,64000
MOKPBITHUS
aBTOZOPOTH C
PACKJIMHIIOBKOM
c¢. TonmopHuHoO, yi1.
MO Cosetckas ot 0.47 no
[NonoBuHCKOE 21:63 pemont
22. . 1Ie0EHOYHOT O 2000 1551,02500 155,10250 1395,92250
CEJIbCKOE
MIOKPBITHUS
nocesieHne
aBTOZOPOTH C
PACKJIMHIOBKOM
c. IlocniennoBka yii.
MO 3aBoJICKasi pEMOHT
23, | Hocneiosckoe WeGEHOHOrO 1935 | 148536800 | 148,53680 | 1336,83120
CEJIbCKOE MOKPBITHUS
MOCeJICHUE aBTOJOPOTH C
PACKJIMHIIOBKOM
MO c. bonpoin Yupknei
24, | HHKYTHMHCKOE | MOABCIHBIC YTHH | 1,3, | 309054734 | 13235377 | 2958,18857
CEJIbCKOE MapKOBOYHAs
MOCEJIEHNE momaaka k PK




25.

noc. c¢t. HukynuHzo,
yi. CagoBast ot 1.Nel
10 1.Ne34 peMoHT
Ie0EHOYHOT O
MOKPBITUS
aBTOJIOPOTH C
PaCKJIMHIOBKOM

3600

3459,60000

345,96000

3113,64000

26.

MO
bapanosckoe
CENBCKOE
[IOCEJIEHUE

c. bapanoska yir.
Cosetckas ot a.Nel
1o 1.Nell pemoHT
ac(harbToOETOHHOTO
IMOKPBITUSA
aBTOJIOPOTH.

675

1656,37642

150,57967

1505,79675

Hroro

34253

55692,4

7837,43

47855,03




